Câmara Municipal de Pato Bragado
  Estado do Paraná

_________________________________________________________________________
Av. Willy Barth, 2889 – Centro – Fone: (45) 3282-1374  - email: camarapb@bol.com.br

www.camarapatobragado.pr.gov.br – CEP 85948-000 – Pato Bragado - Paraná

INDICAÇÃO Nº 042/2021.

Ementa: Sugere aquisição e fornecimento de equipamentos para os
piscicultores e empedramento de açudes.

Senhor Presidente:

            O Vereador que a presente subscreve, após ouvido o plenário

na forma regimental, seja enviada cópia da   presente ao Prefeito Municipal,

solicitando estudos do setor competente da municipalidade, sugerindo aquisição

e fornecimento de equipamentos para os piscicultores, tais como: Silos,

tratadores, arreadores e geradores de energia elétrica, bem como o

empedramento de açudes.

    Tal medida propiciará aos beneficiários uma qualidade

superior na produção, isso porque o piscicultor passa a dispor de todo o

material necessário para a realização do seu trabalho, reduzindo, assim, o

tempo de cultivo dos peixes e obtendo um rápido retorno financeiro, então

nada mais justo atender tal pleito.

                           Nestes Termos

            Pede Deferimento

            Sala de Sessões, 26 de julho de 2021.

Dante Mundt
Vereador

http://www.camarapatobragado.pr.gov.br/